Протокол № 21
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 28 июня 2023 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов ·

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника лаборатории магнитных явлений в микроэлектронике (лаб.
192 Московской части Института), объявленного (вывешенного на сайте
Института) 25.04.2023 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал условия конкурса. Поступило одно

заявление от Суслова Дмитрия Алексеевича. Других заявлений не было. Суслов
Д.А., 1955 г. рождения, работает в Институте в должности ведущего инженера с
2018 г. Суслов Д.А. окончил в 1978 г. Московский физико-технический институт
по специальности «Автоматика и электроника». Дипломную работу выполнил на
базовой кафедре в ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН. С 2019 г. обучается в очной
аспирантуре ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН по специальности 05.27.01
«Твердотельная электроника, радиоэлектронные компоненты, микро- и
наноэлектроника, приборы на квантовых эффектах» (руководитель - д.ф.-м.н.,
профессор Шавров В.Г.).

Суслов Д.А. занимается экспериментальными исследованиями свойств
новых магнитных функциональных материалов с фазовыми переходами на основе
редкоземельных элементов. Кроме того Суслов Д.А. занимается исследованиями
новых принципов магнитолевитационных транспортных систем. Результаты его
исследований представлены в 1 7 публикациях, в том числе индексированных в
WoS/Scopчs - 3, входящих в перечень ВАК - 2, труды конференций - 11,
соавторство в коллективной монографии - 1.

Была создана счетная комиссия в составе: О.В. Бутов - председатель, В.П.
Кошелец и С.Е. Банков - члены комиссии, и проведено тайное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет, см. протокол № 1 счетной комиссии)
считать Суслова Дмитрия Алексеевича победителем конкурса на замещение
вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории магнитных
явлений в микроэлектронике (лаб. 192 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1